PROECTSA

Nombre: MARY TELMA GDMTO Teléfono:
Potencia: 6.66 kW Fecha: 15 de Noviembre de 2024
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 350171103534
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 780 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,427
TUPRODUCCIONCON 12 PANELES 872kWh ypagasaCFE ¢ 553
TE AHORRARAS 34.26 % AL MES $1,174 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$41,123.00 MXN $27,039.00 MXN $14,084.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
6.6 ANOS 555 W 12 33.6m 15.1%




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024
Folio No# 20240062
MARY TELMA GDMTO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Canadian Solar PV Module 555W
3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
12 Instalacién por modulo fotovoltaico
1 Beyond inverter 6kW
2 Cableado, brake y accesorios
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $93,439.20

TOTAL (MXN)  $93,439.20

Este sistema requiere de verificaciéon y inspeccién por parte de un perito, agregando un costo aproximado de $30,000
mil pesos, los cuales no estdn incluidos en esta propuesta.

@ 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 41,123.00 $27,039.00 $0.00 $14,084.00 $14,084.00 $-79,355.20

2 $ 42,356.69 $27,850.17 $0.00 $14,506.52 $ 14,506.52 $-64,848.68
3 $ 43,627.39 $28,685.68 $0.00 $14,941.72 $14,941.72 $-49,906.96
4 $ 44,936.21 $29,546.25 $0.00 $15,389.97 $15,389.97 $ -34,517.00
5 $ 46,284.30 $30,432.63 $0.00 $15,851.67 $ 15,851.67 $-18,665.33

6 $47,672.83 $ 31,345.61 $0.00 $16,327.22 $16,327.22 $-2,338.12
7 $ 49,103.01 $32,285.98 $0.00 $16,817.03 $16,817.03 $14,478.92
8 $50,576.10 $ 33,254.56 $ 0.00 $17,321.54 $17,321.54 $ 31,800.46
9 $52,093.39 $ 34,252.20 $0.00 $17,841.19 $17,841.19 $49,641.65
10 $53,656.19 $ 35,279.76 $0.00 $18,376.43 $18,376.43 $ 68,018.08
1 $55,265.87 $36,338.15 $0.00 $18,927.72 $18,927.72 $ 86,945.79
12 $56,923.85 $37,428.30 $0.00 $19,495.55 $19,495.55 $106,441.34
13 $58,631.56 $38,551.15 $0.00 $20,080.42 $20,080.42 $126,521.76
14 $ 60,390.51 $39,707.68 $ 0.00 $20,682.83 $20,682.83 $147,204.59
15 $62,202.23 $ 40,898.91 $0.00 $21,303.31 $21,303.31 $168,507.90
16 $ 64,068.29 $ 42,125.88 $ 0.00 $21,942.41 $21,942.41 $190,450.32
17 $ 65,990.34 $ 43,389.66 $0.00 $22,600.69 $22,600.69 $ 213,051.00
18 $ 67,970.05 $ 44,691.35 $ 0.00 $23,278.71 $23,278.71 $236,329.71
19 $ 70,009.15 $ 46,032.09 $0.00 $ 23,977.07 $ 23,977.07 $260,306.78
20 $72,109.43 $ 47,413.05 $ 0.00 $24,696.38 $24,696.38 $285,003.15
21 $74,272.71 $ 48,835.44 $0.00 $ 25,437.27 $ 25,437.27 $ 310,440.42
22 $76,500.89 $50,300.50 $0.00 $26,200.39 $26,200.39 $ 336,640.81
23 $78,795.92 $51,809.52 $0.00 $26,986.40 $26,986.40 $363,627.21
24 $ 81,159.80 $53,363.81 $0.00 $27,795.99 $ 27,795.99 $ 391,423.21
25 $ 83,594.59 $54,964.72 $0.00 $28,629.87 $28,629.87 $ 420,053.08
Ahormo econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $93_ 439 20
B Ahormro acumulado anual $
GO0 000
e e mmme———y 1] [ ] [ ] |
=200 000
e ) iy “ Oy PR = T, o T o

[ (N . S o ST TR .
SR S S S S s e s e .

@ pdte. Carranza 305



Generacion de energia

I Consumo actual kKWh [ Generacion de energia kWh

it
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 901.4 920.4 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6
Consumo actual 1,040.0 640.0 480.0 640.0 800.0 720.0 560.0 560.0 880.0 1,120.0 640.0 1,280.0
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